
муниципальное образование 

Тосненский район Ленинградской области 

 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 8 г.Тосно 

«Детский сад комбинированного вида «Сказка» 

 

 

 

                                                             П Р И К А З 

 

 

от 05.03.2022 г.                                                                                                                        № 10 

 

 

[Об организации системы наставничества в МБДОУ № 8 г.Тосно «Сказка»] 

 
 

 

В соответствии с законом «Об образовании» в Российской Федерации от 

29.12.2012г. № 273 – ФЗ и в целях обеспечения эффективной реализация комплекса мер 

по созданию эффективной среды наставничества в детском саду, способствующей непре-

рывному профессиональному росту и самоопределению, личностному и социальному раз-

витию педагогических работников, самореализации и закреплению молодых/начинающих 

специалистов в педагогической профессии 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию работы с молодыми/начинающими специа-

листами заместителя заведующего по УВР Исайо О.В.; 

2. Осуществлять работу с молодыми/начинающими специалистами согласно Положения 

о системе наставничества педагогических работников в МБДОУ № 8 г.Тосно «Сказ-

ка»; 

3. Утвердить Дорожную карту по реализации Положения о системе наставничества педа-

гогических работников в МБДОУ № 8 г.Тосно «Сказка» (приложение 1); 

4. В рамках организации работы с молодыми /начинающими педагогами закрепить 

наставников: 

4.1. Корсукова Е.А., музыкальный руководитель наставник Калининой К.О. (музы-

кальный руководитель по внутреннему совместительству); 

4.2. Тимофеева Е.И. инструктор по физической культуре наставник Калининой К.О. 

(инструктор по физической культуре); 

4.3. Ковальчук С.Ю. воспитатель наставник Сафроновой Е.А. и Куленко Г.В. (воспи-

татели); 

4.4. Медведева Е.Н. учитель -логопед наставник Гороховой А.А. (воспитатель речевой 

группы). 

5. Педагогам-наставникам: 

5.1.  разработать план индивидуального наставничества в срок до 31.03.2022г.;  

5.2. обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании положения 

о наставничестве и в рамках индивидуального плана наставничества в период с 

05.03.2022г. по 16.05.2022г.;  

5.3. представить отчет о результатах наставничества за период работы с 05.03.2022г. 



по 16.05.2022г. на итоговом педагогическом совете. Срок - май 2022г.. 

6. Наставляемым воспитателям, согласно п.4:  

6.1. изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в 

своей педагогической практике;  

6.2. обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана 

взаимодействия с наставником;  

6.3. индивидуально обращаться к заместителю заведующего по УВР с проблемами и 

предложениями по совершенствованию работы с наставниками. 

7. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя заведующего по УВР. 

 

 

Заведующий МБДОУ № 8 г.Тосно «Сказка»                                                    В.В. Корчагина 

 

 


		2022-03-05T14:59:45+0300
	Корчагина Виктория Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




